
 
 
 
 

 
 
 

Pojistná smlouva  
číslo 8849001460   

Úsek pojištění majetku a odpovědnosti 

  

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

IČO 47116617 

se sídlem 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Agentura severní Čechy, 460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25 
 

a 
 

MĚSTO KADAŇ 
IČO 00261912 

sídlo: 432 01 Kadaň, Mírové náměstí 1 
tel.: 474 344 486 
bankovní spojení: KB, a. s. Kadaň, číslo účtu 1725441/0100 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený: PaedDr.  Jiřím Kulhánkem, starostou města 

korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka 
 
 
 
 
 

uzavírají 
 
 
 
 
 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 
 

 
 
 



PS č. 8849001460 

2 

 

 

Článek I 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Pojištěným je pojistník. 

2. K pojištění se vztahují 

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“) 

VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 

Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „ZPP“) 

ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění 
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení 

Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“) 

DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

Živel 

DZ101 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401) 

Obecné 

DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (2001) 
DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (2001) 
DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401) 
DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí 
                  povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401) 
Jiné 

DOD101 - Pojištění okrasných dřevin - Rozšíření předmětu pojištění (1401) 
DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 
 

 
 

Článek II 

DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
 

1. OBECNÁ UJEDNÁNÍ PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU 

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vzta-
hujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení vý-
še pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení 
nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí. 

1.2. Není-li dále uvedeno jinak, pro pojištění majetku je místem pojištění 

A01) Kadaň, č. parc. 144, 145/1, 145/2, 159, 162/2, 162/6, 162/7, 188/1, 370/1, 385/1, 385/2, 402  
k.ú. Kadaň  

 

2. PŘEHLED SJEDNANÝCH POJIŠTĚNÍ 

2.1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místě pojištění uvedeném v následující 
tabulce: 

2.1.1. Živelní pojištění 

Místo pojištění: A01) Kadaň, č. parc. 144, 145/1, 145/2, 159, 162/2, 162/6, 162/7, 188/1, 370/1, 385/1, 385/2, 
402, k.ú. Kadaň  

Rozsah pojištění: sdružený živel   

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DZ101, DOD101, DOB101, DOB103, DOB105, 
DOB107 

       



PS č. 8849001460 

3 

 

 Pokračování tabulky      

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

1. 

soubor vlastních staveb 29 771 845 5 000 *)   

specifikace: Významné části stavby: 
                  Vodní prvek (kašna) – 519 517 Kč vč.       Podstavec pod umělecké dílo: 84 291 Kč vč. DPH 
                  Veřejné osvětlení 782 891 vč. DPH           Lavice betonové 961 911 Kč vč. DPH 
                  Opěrná zeď 434 090 Kč vč. DPH                Vegetační úpravy: 1 578 293 Kč vč. DPH 
                  Dřevěný rošt: 134 288 Kč vč. DPH             Komunikace 7 251 422 Kč vč. DPH 
                  Plot 65 474, Kč vč. DPH                             Mobiliář: 144 513 vč. DPH – (Lavičky koše)                                 

2. 
okrasné dřeviny 
dle doložky DOD101 

1 578 293 
10 %, 

min. 5 000 
*)  350 000 

pro místo pojištění uvedené v záhlaví této tabulky se sjednává spoluúčast pro poj. nebezpečí povodeň nebo 
záplava  ve výši 10 %, min. 20 000 Kč 

poznámky: předmětem pojištění je „Revitalizace Löschnerova náměstí v Kadani“ pořízené částečně z dotace 
ROP Severozápad  

poznámky: viz článek V této pojistné smlouvy 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 

2.2 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místě pojištění uvedeném v následující 
tabulce: 

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení 

Místo pojištění: A01) Kadaň, č. parc. 144, 145/1, 145/2, 159, 162/2, 162/6, 162/7, 188/1, 370/1, 385/1, 385/2, 
402  k.ú. Kadaň 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOD101, DOB101, DOB103 

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

1. 

soubor vlastních staveb 29 771 845 5 000 *)  150 000 

specifikace: Významné části stavby: 
                  Vodní prvek (kašna) – 519 517 Kč vč.       Podstavec pod umělecké dílo: 84 291 Kč vč. DPH 
                  Veřejné osvětlení 782 891 vč. DPH           Lavice betonové 961 911 Kč vč. DPH 
                  Opěrná zeď 434 090 Kč vč. DPH                Vegetační úpravy: 1 578 293 Kč vč. DPH 
                  Dřevěný rošt: 134 288 Kč vč. DPH             Komunikace 7 251 422 Kč vč. DPH 
                  Plot 65 474, Kč vč. DPH                             Mobiliář: 144 513 vč. DPH – (Lavičky koše)                                 

2. 
okrasné dřeviny 
dle doložky DOD101 

1 578 293 
10 %, 

min. 5 000 
*)  350 000 

poznámky: předmětem pojištění je „Revitalizace Löschnerova náměstí v Kadani“ pořízené částečně z dotace 
ROP Severozápad   

poznámky: viz článek V této pojistné smlouvy 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 

 

 

 



PS č. 8849001460 

4 

 

2.3. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místě pojištění uvedeném v následující 
tabulce: 

 

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu 

Místo pojištění: A01) Kadaň, č. parc. 144, 145/1, 145/2, 159, 162/2, 162/6, 162/7, 188/1, 370/1, 385/1, 

385/2, 402  k.ú. Kadaň 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 
pojistná 

 částka 10) 
spoluúčast 

5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

MRLP 3) 

(Kč) (Kč)  (Kč) (Kč) 

1. 

 

soubor vlastních staveb 29 771 845 
10 %,  

min. 5 000 
*) 

nesjednává 
se 

150 000 

specifikace: Významné části stavby: 
                  Vodní prvek (kašna) – 519 517 Kč vč.       Podstavec pod umělecké dílo: 84 291 Kč vč. DPH 
                  Veřejné osvětlení 782 891 vč. DPH           Lavice betonové 961 911 Kč vč. DPH 
                  Opěrná zeď 434 090 Kč vč. DPH                Vegetační úpravy: 1 578 293 Kč vč. DPH 
                  Dřevěný rošt: 134 288 Kč vč. DPH             Komunikace 7 251 422 Kč vč. DPH 
                  Plot 65 474, Kč vč. DPH                             Mobiliář: 144 513 vč. DPH – (Lavičky koše)                                 

2. 
okrasné dřeviny 
dle doložky DOD101 

1 578 293 
10 %, 

min. 5 000 
*)  350 000 

poznámky: předmětem pojištění je „Revitalizace Löschnerova náměstí v Kadani“ pořízené částečně z dotace 
ROP Severozápad  

poznámky: viz článek V této pojistné smlouvy 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 

2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 

3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném 
roce; je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění 

v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění 

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 

5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací 
ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14 

6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí 
nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu max. do výše limitu pojistného plnění 

7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí 
nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu max. do výše sublimitu pojistného plnění 

8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, 
resp. čl. 20 odst. 4) DPP P-340/16 

9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny; právo na pojistné plnění 
vzniká jen tehdy, je-li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní; je-li 
však přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální 
časová franšíza vliv na výši pojistného plnění 

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává 
v případě pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 

 

 

 

 



PS č. 8849001460 

5 

 

3. POJISTNÉ PLNĚNÍ 

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojist-
né události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 2 500 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujedná-
ní, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojist-
né události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-
li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 2 500 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujedná-
ní, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojist-
né události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, 
zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li po-
jištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno ma-
ximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 2 500 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.4. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DODC102 a za škody způsobené úmyslným poškoze-
ním vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy malbami, nástřiky nebo polepením, v souhrnu za 
všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na 
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limi-
tem pojistného plnění ve výši 65 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou udá-
lost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 10 % min. však 5 000 Kč. 

3.5. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DOD101 - pojištění okrasných dřevin, v souhrnu za 
všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na 
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limi-
tem pojistného plnění ve výši 350 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou 
událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 10 % min. však 5 000 Kč. 

 
 

Článek III 

VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO 
 

1. Pojistné za sjednanou dobu pojištění: 

• Živelní pojištění  
Pojistné  ..........................................................................................................................................................................  6 629 Kč 

• Pojištění pro případ odcizení 
Pojistné  ..........................................................................................................................................................................  1 200 Kč 

• Pojištění pro případ vandalismu 
Pojistné  ..........................................................................................................................................................................  2 217 Kč 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění činí  ...............................................................................................  10 046 Kč 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkové pojistné za sjednaná pojištění činí  ...................................................................................................  10 046 Kč 

2. Pojistné je sjednáno jako jednorázové ve výši 10 046 Kč a je splatné k datu 28.05.2020.  

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele 

peněžní ústav :  Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu / kód banky :  2226222 / 0800 

variabilní symbol :  8849001460 



PS č. 8849001460 

6 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodář-
ského prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojist-
nou smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti pří-
slušných právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se 
zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající 
této povinnosti. 

 

Článek IV 

HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ 
 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit bez zbytečného odkladu  
na jeden z níže uvedených kontaktních údajů: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
664 42 Modřice, Brněnská 634 

tel.: 957 105 105 

fax: 547 212 602, 547 212 561 

datová schránka: n6tetn3 

www.koop.cz 

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit 
vznik škodné události písemnou formou.  

 

Článek V 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Živelní pojištění 

Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14. 

Dále se ujednává, že se ruší ustanovení čl. 3 odst. 4) ZPP P-150/14. 

2. Ostatní zvláštní ujednání 

Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 
sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bez-
pečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují 
zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také 
Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí 
větě. 
 

Článek VI 

PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA, REGISTR SMLUV, ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

1. PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA 

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné 
nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu 
nebo elektronického úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důle-
žité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upo-
zornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek. 

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace 
v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné 
nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického 
úložiště dat) dokumenty uvedené v čl. I bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník 



PS č. 8849001460 

7 

 

si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, 
jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další 
podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla / bydliště / trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu 
s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo po-
jištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro 
případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla / bydliště / trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů 
uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zá-
jem). Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas 
k pojištění. 

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou 
nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, po-
kud není v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

2. REGISTR SMLUV 

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje 
se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. 
To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud 
je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejně-
ním smlouvy.  

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojisti-
teli (jako smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést 
číslo této pojistné smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). 

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním 
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data 
uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, 
jde-li o účinky dodatku) do budoucna. 

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto infor-
mace se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní 
i pokud jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání 
námitky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete 
v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný 
na webové stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“. 

3.1 INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu 
do pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

• pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a 

• pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojiš-
tění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování 
pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené 
na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat 

http://www.koop.cz/


PS č. 8849001460 

8 

 

námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních 
údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu 
do pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zá-
kona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, 
a případné další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů. 

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu 
pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace 
pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování 
pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo 
kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povin-
nosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o prová-
dění mezinárodních sankcí. 

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem 
souhlasu se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem 
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dal-
ších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpraco-
vání osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží. 

 

Článek VII 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou 

doba od 22. 05. 2020 (počátek pojištění) do 25. 06. 2020 (konec pojištění). 

Je-li tato pojistná smlouva uzavřena po datu uvedeném jako počátek pojištění, pojištění se vztahuje 
i na dobu od data uvedeného jako počátek pojištění do uzavření této pojistné smlouvy; pojistitel však 
z tohoto pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávně-
ná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění pojistitele, v době uzavření této pojistné 
smlouvy věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, 
která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele z této pojistné smlouvy, vyjma ta-
kových skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odeslá-
ním návrhu pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) s do-
datkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou od-
chylkou podstatně nemění podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že 
je pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná 
smlouva může být měněna pouze písemnou formou. 

 

 



PS č. 8849001460 

9 

 

4. Ujednává se, že je-li tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými prostředky, 
musí být podepsána elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. 

Podepíše-li pojistník tuto pojistnou smlouvu jiným elektronickým podpisem než uznávaným elek-
tronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektro-
nické transakce, a nezaplatí-li jednorázové pojistné nebo běžné pojistné za první pojistné období 
řádně a včas, pojistná smlouva se od počátku ruší. 

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění 
je Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

 

6. Pojistník i pojistitel obdrží originál této pojistné smlouvy. 

• pojistník obdrží 1 stejnopis 

• pojistitel obdrží 2 stejnopisy 

7. Tato pojistná smlouva obsahuje 9 stran. 

Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v článku I této pojistné smlouvy. 

 

 . . 

Podepsáno dne+ 26.05.2020 ..............................................................   .............................................................  
 za pojistitele za pojistitele 

Podepsáno dne+ ............................ ..............................................................  
 za pojistníka++ 

 

 

+ Je-li tato pojistná smlouva podepsána uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu. 
++ a)  Je-li tato pojistná smlouva pojistitelem vyhotovena v listinné podobě a podepsána za něj vlastnoručně, uveďte 
  jméno, příjmení a funkci osob/y podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka 
  a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis pojistné smlouvy v listinné podobě. 

 b)  Je-li tato pojistná smlouva pojistitelem vyhotovena v elektronické podobě a podepsána za něj uznávaným elektronickým pod-
pisem, použijte též uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronické-
ho podpisu jiného než uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického 
dokumentu, včetně uvedení data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte 
pojistiteli elektronickým prostředkem. 

 
 
 
 
 
 

http://www.coi.cz/

